

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SML/1252/2021

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4.1.2021:
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK
jednání ve věcech:
smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK
technických:
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534

(dále jen objednatel)

a

1.2 Kabatiar stavby s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 65331
zastoupena: Tiborem Kabatiarem, jednatelem
se sídlem: Petrovická 1051/3 Hranice, 733 01 Karviná
IČ: 02424614
DIČ: CZ02424614

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 14.06.2021 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1252/2021 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby **Oprava komunikace a plochy ul. Čajkovského (slepá**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. (dále jen „projektová dokumentace“).
Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+ 122 642,00 Kč bez DPH a méněpráce ve výši - 45 725,25 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se zvyšuje o 76 916,75 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.

2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1 118 576,- Kč
--------------	----------------

a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1 195 492,75 Kč
--------------	-----------------

”

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karviné dne 12.10.2021
za objednatele

V Karviné dne 8.10.2021
za zhotovitele

.....
za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA
oprávněná k podpisu

.....
za Kabatiar stavby s.r.o.
Tibor Kabatiar, jednatel

Příloha č. 1

SOUPIS PRACÍ - VCP a MNP

Objekt:

Objekt0 - Ul. Čajkovského

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VCP		MP		
Náklady soupisu celkem								1 118 575,94	122 642,00		- 45 725,25	
	D	HSV	Práce a dodávky HSV									
5	K	113107142	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	557,000	185,00	103 045,00	130	24 050,00			
	VV		557		557,000							
	VV		Součet		557,000							
19	K	215901101R	Úprava podloží v případě malé únosnosti	m2	206,100	605,00	124 690,50			-50	-30 250,00	
	VV		"Předpoklad 30% z celkové plochy vozovky a parkoviště"									
	VV		687*0,3		206,100							
	VV		Součet		206,100							
	D	5	Komunikace pozemní									
22	K	573231107R	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,35 kg/m2	m2	687,000	7,40	5 083,80	130	962,00			
	VV		687		687,000							
	VV		Součet		687,000							
23	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhuštění tl. 40 mm	m2	687,000	345,00	237 015,00	130	44 850,00			
	VV		687		687,000							
	VV		Součet		687,000							
24	K	577145132	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhuštěním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuštění tl. 50 mm	m2	687,000	406,00	278 922,00	130	52 780,00			
	VV		687		687,000							
	VV		Součet		687,000							
31	M	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	m2	9,500	605,00	5 747,50			-9,1	-5 475,25	
	VV		9,5		9,500							
	VV		Součet		9,500							
48	K	043002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00			-1	-10 000,00	
								122 642,00			-45 725,25	